de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente 
público. 

14.13. 

15. 

15.1. 

15.2. 

16. 

As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

O custo estimado da contratação é de R$ 12.141,55 (doze mil cento e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) . 

A pesquisa de preços foi realizada de acordo com os parâmetros dispostos na Instrução Normativa nº 73, de 20 de agosto de 2020. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. As despesas decorrentes da aquisição objeto desta dispensa de Licitação correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento